
رقیبان آشنا سر راه شاگردان قلعه نویی

کره جنوبی و قطر، حریفان 
احتمالی در مسیر فینال

 zتحلیل

قلعه نویی: فرصتی برای از دست دادن نداریم

هیچ رقیب آسانی وجود ندارد

 zمصاحبه

حتی با خودکشی 
هم بالا می رویم!

از هر منظر که به قرعه کشی 
یی جام فوتبال  مرحله نها
ملت های آسیای 2023 نگاه 
کنیم، متوجه می شویم که 
قرعه با ایران سر سازگاری 

داشته است. 
ی  ه  ها و همگر ز  ا هیچ یک 
یوزها که امارات، هنگ کنگ 
 ، هستند فلسطین  و 
شکست ناپذیر نیستند و اگر 
امارات در جمع »قدرت«های 
درجه دوم قاره کهن قرار دارد، 
و  سومی  درجه  هنگ کنگ 
فلسطین درجه چهارمی به 
حساب می آیند. از طرف دیگر 
بقات  ین مسا ا عد  ا طبق قو
اضافه بر دو تیم اول و دوم هر 
یک از گروه های شش گانه جام، 
چهار تیم از جمع شش تیمی 
هم که در گروه های خود سوم 
می شوند و امتیازات بیشتری 
در قیاس با دو تیم دیگر حائز 
رتبه سوم اندوخته باشند، به 
مرحله حذفی صعود خواهند 
کرد. به این ترتیب اگر تیم امیر 
قلعه نویی خودکشی هم بکند)!( 
از گروهش بالا خواهد رفت.

شانس از آن پس هم می تواند 
با ایران یار باشد زیرا اگر 
صعود همراه با کسب رتبه 
نخست گروه مان باشد، در 
مرحله حذفی در قسمتی از 
ــن  ــم که بزرگتری جدول می افتی
تیم هایش کره جنوبی و قطر 

 . هستند
این در حالی است که تمام 
غول های دیگر فوتبال آسیا 
به آن یکی نیمه جدول ورود 
می کنند و بنابراین ما تا فینال 
به هیچ یک از تیم های ژاپن، 
استرالیا و عربستان که در 
2022 خوش  نی  م جها جا
ــم  درخشیدند، برخورد نخواهی

کرد.
 همه اینها البته تضمینی بر 
ثبت اولین قهرمانی ما در این 
رقابت ها پس از 47 سال دور 
ماندن از این عنوان نیست اما 
مسئولان امر یادشان باشد که 
اگر یک بار دیگر ناکام شدیم، 
باز به همان بهانه های تکراری 
و نخ نما شده قبلی روی نیاورند 
و از قرعه سخت، بدبیاری، 
ناداوری و توطئه کل آسیایی ها 
علیه ما سخن نگویند زیرا 
دفاعیه ای سست بنیان بیش 

نخواهد بود.
 البته قطر که میزبان این دوره 
جام ملت ها است، عنوان 
قهرمانی دوره پیش را تصاحب 
کرد و اینک کارلوس کی روش 
نتیجه گیر را در رأس کادر 
فنی خود می بیند ولی پس 
از قهرمانی سال 2019 خود 
نزولی شگرف داشته و در جام 
جهانی سال پیش هم با وجود 
بهره گیری از مزایای میزبانی، 
هر سه بازی اش را باخت و به 
سرعت حذف شد و به واقع 
ضعیف ترین بیان را در میان 

تیم های آسیایی داشت.
 کره جنوبی هم با وجود 
ــن«  داشتن »هون سیونگ می
مهاجم فوق العاده تیم تاتنهام 
در جمع نفراتش، بارها مثل 
ما کم آورده و طول مدت دور 
ماندنش از جام قهرمانی این 
رقابت ها حتی از ایران هم 

بیشتر است.
 با این اوصاف باید به دوره 
ــن مسابقات که از 20  ــد ای جدی
دی در دوحه شروع می شود و 
سه هفته به طول می انجامد، 
ــد،  چشم دوخت و امیدوار مان
مگر اینکه هنرهای مدیریتی 
که در  ل  تبا سیون فو فدرا
اعاترین)!( درجات خود است 
و تعدد افراد حاضر در کادر فنی 
که از شمار اعضای یک تیم 
ــاز کار  ــر نیست)!( ب ــال کمت فوتب
دست ما بدهد و شاهکار سیاه 

تازه ای را خلق کند.
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هاجیمه موریاسو:

قطر برای ما خوش یمن است

مربی ژاپن هاجیمه موریاسو بعد از مراسم قرعه کشی در مصاحبه ای 
گفت: »قطر مکان خوش شانسی ماست، در جام جهانی ما اسپانیا و آلمان 
را شکست دادیم. حالا باید برای موفقیت در این رقابت ها برنامه ریزی 
کنیم، قبل از اینکه به قهرمانی در این جام فکر کنیم باید از پس یک 
گروه بسیار دشوار بربیاییم. هدف ما کسب عنوان قهرمانی است. ما 

نباید فراموش کنیم که از این چالش لذت ببریم.«

برانکو ایوانکوویچ

ایران و ژاپن شانس قهرمانی هستند 

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس و کنونی تیم ملی عمان بعد از 
قرعه کشی مرحله گروهی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر به عنوان میهمان ویژه 
در شبکه »الکاس« قطر حضور پیدا کرد. برانکو درباره اینکه کدام تیم ها شانس 
اول قهرمانی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ هستند، گفت: »درباره اینکه کدام 
تیم می تواند قهرمان آسیا شود به نظرم )باخنده( عمان می تواند! ژاپن و ایران، دو 
کاندیدای اصلی قهرمانی در این جام هستند. البته نباید از استرالیا هم غافل شد.«

ایگور استیماچ:

قرعه سختی بود

سرمربی هند، ایگور استیماچ، همگروهی با سوریه، ازبکستان و استرالیا 
در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر را قرعه »سخت« خواند و بعد از مراسم 
در مصاحبه ای گفت: »ما در جام ملت های آسیا به مصاف استرالیا، 
ازبکستان و سوریه خواهیم رفت و این نبرد سختی برای ما خواهد بود. 
بسیار سخت تر از چهار سال پیش، اما برای مبارزه در هر مرحله آماده 

خواهیم بود.«
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
جام ملت های آسیا 2023

امیر قلعه نویی و تیم همراهش روز پنجشنبه در قطر رقبای خود را در بزرگترین چالش پیش رویش شناخت. هجدهمین دوره رقابت های جام ملت های آسیا قرار است که از ۲۲ دی تا 
۲1 بهمن در قطر برگزار شود و ایران به همراه امارات، فلسطین و هنگ کنگ در گروه C این رقابت ها قرار گرفت. در بازی های گروهی معمولاً رقبای بسیار سرسختی گریبانگیر تیم ملی 
نمی شوند اما با توجه به چارت مراحل حذفی امکان رویارویی ایران در یک چهارم نهایی با کره و در مرحله نیمه نهایی با قطر بسیار بالاست. با هم به بررسی تیم های گروه ایران می پردازیم:

بررسی همگروه های ایران در جام ملت های آسیا 2023

صعود، مثل آب خوردن

گروه بندی جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۳

:A
قطر
چین

تاجیکستان
لبنان

:B
استرالیا

ازبکستان
سوریه

هند

:C
ایران

امارات
هنگ کنگ

فلسطین

:D
ژاپن

اندونزی
عراق

ویتنام

:E
کره جنوبی

مالزی
اردن

بحرین

:F
عربستان

تایلند
قرقیزستان

عمان

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

   شنبه    23 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7302

ز  ا پس  یی  قلعه نو میر  ا
قرعه کشی رقابت های جام 
ملت های آسیا درباره قرار 
C و  گرفتن ایران در  گروه 
همگروهی با امارات، هنگ 
کنگ و فلسطین گفت: »قرار 
است تیم ملی در بالاترین 
سطح رقابت های فوتبال ملی 
در آسیا شرکت کند، بنابراین 
بقات را  نمی توان این مسا

ساده دید.«
سرمربی تیم ملی ادامه داد: 
»فارغ از نام تیم ها، وقتی 
تیمی توانسته در جام ملت ها 
شرکت کند، حتماً تیم خوبی 
است و بنابراین هیچ تیمی 
رقیب آسانی در این مسابقات 
نخواهد داشت و طبیعتاً این 

شرایط برای تیم ملی ایران 
هم وجود ندارد. ساده دیدن 
رقبای تیم ملی به معنای ایجاد 
خلل در برنامه آماده سازی تیم 

ملی است.«
قلعه نویی با بیان اینکه نباید 
تنها مرحله گروهی مسابقات 
را دید، گفت: »فلسفه کاری 
من این است که تنها ابتدای 
کار را نمی بینم. ما باید مراحل 
بالایی و رقابت با مدعیانی 
و  پن  ژا چون کره جنوبی، 
استرالیا را ببینیم. این موضوع 
را به فدراسیون فوتبال هم 
گفته ام که باید آماده سازی 
ما در تراز رقابت با این تیم ها 
ین  بهتر با  ما  گر  ا و  شد  با
آماده سازی و استفاده از تک 

تک فرصت های فیفادی ها 
آماده حضور در جام ملت های 
آسیا شویم، می توانیم پس از 
سال ها برای فوتبال ایران در 

آسیا افتخارآفرینی کنیم.«
ضعیت  و به  ره  شا ا با  و  ا
آماده سازی تیم ملی گفت: 
»فرصتی برای از دست دادن 
ریم. جام ملت ها برای  ندا
ما شروع شده و تک تک 
ثانیه ها برای ما مهم هستند 
بنابراین باید از تمامی اردوهای 
پیش روی تیم ملی به بهترین 
با  و  کنیم  ه  د ستفا ا شکل 
رویارویی با حریفان خوب در 
تی به بهترین  فیفادی های آ
شکل آماده حضور در جام 

ملت های آسیا شویم.«

 تیم ملی در مرحله گروهی جام 
ملت های آسیا کار نسبتاً آسانی دارند. 
این چیزی است که قبل از قرعه کشی 
هم قابل پیش بینی بود و در هیچ کدام 
از ادوار اخیر ایران مشکلی برای عبور از 

مرحله گروهی نداشته است.
کار سخت تر شاگردان قلعه نویی از 
مرحله حذفی شروع می شود و با عبور 
از حریفان این مراحل است که می توان 
به انتظار حدود 50 ساله برای قهرمانی 
پایان داد. آخرین و سومین قهرمانی 
تیم ملی در آسیا در سال 1355 بود و 
بعد از آن حتی به فینال هم نرسیدیم 
و کار سخت یوزها بعد از پایان مرحله 
گروهی شروع خواهد شد. تیم ملی در 

صورت سرگروهی که احتمال آن خیلی 
زیاد است در مرحله یک هشتم نهایی 
 F یا A، B با تیم سوم یکی از گروه های
بازی خواهد کرد که بعید است حریف 
دردسرسازی باشد. کار سخت تر از 
مرحله یک چهارم نهایی شروع می شود 
که حریف احتمالی تیم ملی کره جنوبی 
خواهد بود. شاگردان کلینزمن در گروه 
E کار سختی برای سرگروهی ندارند و 
بعد از آن با تیم دوم گروه D روبه رو 
خواهند شد. تیم ملی در یک چهارم 
نهایی سال های 2003، 2007 و 2011 
هم با کره بازی کرده که فقط در بار اول 
توانست حریفش را شکست دهد. 
این بار هم شکست دادن تیم پرستاره 

کلینزمن کار آسانی نخواهد بود و انتظار 
می رود که بازی نزدیکی باشد. تیم ملی 
در صورت حذف کره جنوبی می تواند 
مثل چهار سال قبل به نیمه نهایی 
برسد و حریف احتمالی اش در این دور 
ممکن است قطر میزبان با هدایت 
کی روش باشد. شاگردان قلعه نویی 
در صورت سرگروهی احتمالاً تا فینال 
با هیچ کدام از تیم های مدعی ژاپن، 
استرالیا و عربستان روبه رو نخواهند 
شد و این اتفاق خوبی است. البته این 
پیش بینی بستگی به این دارد که در 
مرحله گروهی شگفتی خاصی رخ ندهد 
و تیم های سید اول بتوانند کارشان را با 

صدرنشینی تمام کنند.


